
Zpráva o činnosti za 1. pololetí 2022  
CEN/TC 227/WG2 

Zpráva o činnosti za 1. pololetí 2022 CEN/TC 227/WG2 
 
CEN/TC 227/WG 2 
 

- Příprava na on-line jednání CEN/TC/227/WG2, které proběhlo 01.02.2022. Předmětem 
byla příprava fotodokumentace poruch pro normy EN 12272-5 a EN 12274-9 – jobsite 
visual management - nátěry a kalové vrstvy. 
 

- 04.03.2022 proběhlo hlasování k 5-ti letým revizím norem EN 12273 – kalové vrstvy - 
specifikace, EN 12271 – nátěry specifikace, EN 12274-8 – kalové vrstvy - zkušební 
metody, EN 12272-2 – nátěry – zkušební metody. K pravidelným revizím bylo 
hlasováno tak, že nesouhlasíme s 5-ti letou revizí a počkáme na výsledek CPR. 

 
NAT 2 – ČR 
 

V rámci ČR byla řešení problematika katalogu ceníku RTS. Bylo zjištěno, že v katalogu 
RTS je používáno zastaralé názvosloví a pojmy. V rámci revize katalogu prací bylo navíc 
zjištěno, že jsou používány i nevhodné či jiné materiály a ceny jako podklad pro celkovou 
kalkulaci jednotlivých položek, které jsou ve výsledku špatně oceněné a používány jako 
podklad pro stanovení projekční ceny díla. Po jednání mezi RTS a Sdružením pro výstavbu 
silnic, byl vytvořen tým, který poskytl poklady RTS pro aktualizaci katalogu týkající se emulzí 
a emulzních technologií jako pilotního projektu narovnání katalogu prací. 
 
Příloha č. 1 - prezentace NAT2 o činnosti v rámci CEN/TC227/WG2 
Příloha č. 2 - prezentace katalogu prací RTS pro tým č.7  
 
 

Soběslav, 19.07.2022 
 

Gestor: Jakub Valenta 
 



Zpráva o činnosti za 2. pololetí 2022  
CEN/TC 227/WG2 

Zpráva o činnosti za 2. pololetí 2022 CEN/TC 227/WG2 
 
CEN/TC 227/WG 2 
 
On-line jednání CEN/TC/227/WG2 (11th meeting), které proběhlo 25.10.2022. Původně bylo 
plánováno na 2 dny v Berlíně, pak bylo změněno na on-line a nakonec trvalo zhruba 2 hodiny.  

 
• nový člen z UK Kevin AMOS 
• předseda TC227/WG2 Lionel ODIE byl jmenován v roce 2016, členové WG2 a jejich 

státy jsou vyzváni k nominacím předsedy a vedení sekretariátu TC227/WG2 (dle CEN 
předpisu část 2 – článek 3.3.2, přílohy B2 musí být dodržen následující postup – pokud 
si Francie nepřeje držet sekretariát i nadále, nabídnout se k provozování sekretariátu 
ostatní členské státy). Francie se do 01/03/23 rozhodne, zda bude chtít sekretariát i 
nadále provozovat a nominuje případně předsedu, volba bude v červnu 2023. 

• stav norem:  
o EN 12774-1 – 5-ti letá revize v roce 2023 
o EN 12774-2 – 5-ti letá revize v roce 2023 
o EN 12774-3 – 5-ti letá revize v roce 2023 
o EN 12774-4 – 5-ti letá revize v roce 2023 
o EN 12774-5 – 5-ti letá revize v roce 2023 
o EN 12774-6 – 5-ti letá revize v roce 2023 
o EN 12274-7 – 5-ti letá v roce 2025 
o EN 12274-9 – návrh ze 17/02/2022, očekávané komentáře a fotografie k 

poruchám 
 
NAT 2 – ČR 
 
Se nekonal. 
 
 

Soběslav, 05.12.2022 
 

Gestor: Jakub Valenta 
 


		2022-07-19T10:29:58+0200
	Ing. Jakub Valenta




